РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17 апреля 2017 год    №   13
с. Межборное

О внесении изменений в постановление
Администрации Межборного сельсовета
от 14.03.2017 г. № 6  «О создании  комиссии
по профилактике  правонарушений
на территории Межборного сельсовета»

     В целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация  Межборного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. В постановление Администрации Межборного сельсовета от 14.03.2017 г. № 6  «О создании  комиссии  по профилактике  правонарушений на территории Межборного сельсовета» внести следующие изменения:
   1) пункт 7 раздела II  изложить в следующей редакции:
   «7. Комиссия  в пределах своей   компетенции имеет право:
   1) принимать муниципальные правовые акты в сфере профилактики правонарушений;
   2) создать координационные органы в сфере профилактики правонарушений;
   3) принимать меры по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
   4) обеспечивать взаимодействие лиц, участвующих в профилактике правонарушений на территории Межборного сельсовета;
   5) осуществлять профилактику правонарушений в формах профилактического воздействия;
   6) заслушивать в установленном порядке и по согласованию доклады должностных лиц  учреждений, расположенных на территории Межборного сельсовета по вопросам организации работы по предупреждению правонарушений, устранения причин и условий их совершения;
   7) привлекать в установленном порядке и по согласованию для участия в своей работе представителей правоохранительных и иных органов, организаций;
   8) осуществлять в установленном порядке подготовку проектов муниципальных правовых актов Межборного сельсовета в сфере профилактики правонарушений;
   9) осуществлять контроль за исполнением решений комиссии по вопросам профилактики правонарушений.».
   2) раздел II дополнить  пунктом 7.1 следующего содержания:
   «7.1 Комиссия наделена правом осуществлять профилактику правонарушений в следующих формах профилактического воздействия:
   - правовое просвещение и правовое информирование;
   - социальная адаптация;
   - ресоализация;
   - социальная реабилитация;
   - помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или поврежденным риску стать таковыми.».
  2 . Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в помещениях Администрации Межборного сельсовета, библиотеки, почты, доме культуры.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межборного сельсовета                                                                               З.А. Ильина